
0REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

 

 

Nr.Rendor 

 

Data e kërkesës 

 

Objekti  

 

Data e 

përgjigjes 

 

Përgjigje 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës 

 

Tarifa 

1 20.02.2024 Kërkesë për 
informacion   me 
kërkues MSHMS 

(Ministria e 
Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale) 
ardhur nëpermjet 

Postës zyrtare,   lidhur 
me autenticitetin e 

Lejes së Ushtrimit të 

Profesionit për X 

person. 

20.02.2024 Është vënë në 

dispozicion 

informacioni për 

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

E plotë S’ka tarifë 

2 07.03.2024 Kërkesë për 

çregjistrim nga 

UISH 

13.03.2024 Vënia në dispozicion 

e dokumentit të 

kërkuar 

E plotë S’ka tarifë 

3 24.04.2024 Kërkesë për 
informacion   me 

kërkues Ambasada 
Italiane ardhur 

nëpermjet    Postës 

zyrtare, lidhur me   
autenticitetin e Lejes 

së Ushtrimit të 

Profesionit për X 

person. 

26.04.2024 Është vënë në 

dispozicion 

informacioni për 

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

E plotë S’ka tarifë 

4 07.05.2024 Kërkesë për 

informacion 

10.05.2024 Vënia në dispozicion 

e informacionit të 

kërkuar 

E plotë S’ka tarifë 



5 08.05.2024 Kërkesë për kopje 

të dokumenteve në 

dosjen personale të 

profesionistit 

10.05.2024  

 

Kërkesë e vënë në 

zbatim 

E plotë S’ka tarifë 

6 09.05.2024 Kërkesë për 
informacion   me 

kërkues Ambasada 

Italiane ardhur 
nëpermjet    Postës 

zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes 
së Ushtrimit të 

Profesionit për X 

person. 

10.05.2024 Është vënë në 

dispozicion 

informacioni për 

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

E plotë S’ka tarifë 

7 24.06.2024 Kërkesë për 

informacion   me 

kërkues Ambasada 

Italiane ardhur 

nëpermjet    Postës 

zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes 

së Ushtrimit të 

Profesionit për X 

person. 

25.06.2024 Është vënë në 

dispozicion 

informacioni për 

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

E plotë S’ka tarifë 

8 23.07.2024 Kërkesë për 

informacion me 

kërkues MSHMS 

për përditësimin e 

të regjistrit të të 

dhënave 

29.07.2024 Është vënë në 

dispozicion 

informacioni i 

kërkuar 

E plotë S’ka tarifë 

9 01.08.2024 Kërkesë për 
informacion   me 

kërkues Ambasada 

02.08.2024 Është vënë në 

dispozicion 

E plotë S’ka tarifë 



Italiane ardhur 
nëpermjet    Postës 

zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes 

së Ushtrimit të 
Profesionit për X 

person. 

informacioni për 

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

10 06.08.2024 Kërkesë për 
informacion   me 

kërkues Ambasada 

Italiane ardhur 
nëpermjet    Postës 

zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes 
së Ushtrimit të 

Profesionit për X 

person. 

06.08.2024 Është vënë në 

dispozicion 

informacioni për 

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

E plotë S’ka tarifë 

 

    11 

 

23.08.2024 

Kërkesë për 
informacion   me 

kërkues Ambasada 
Italiane ardhur 

nëpermjet    Postës 

zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes 
së Ushtrimit të 

Profesionit për X 

person. 

 

23.08.2024 

Është vënë në 

dispozicion 

informacioni për 

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

 

        E plotë 

 

  S’ka tarifë 

12 17.09.2024 Kërkesë për 
informacion me 

kërkues Agjencia e 
Sigurimit të Cilësisë 

së Kujdesit 
Shëndetësor dhe 

Shoqëror 

25.09.2024  Është vënë në 

dispozicion 

informacioni i kërkuar. 

Regjistrimi në 
ASCKSHSH duhet të 

bëhet personalisht nga 

secili profesionist, duke 
plotësuar gjeneralitetet 

e tyre. 

E plotë S’ka tarifë 



 
 

  

13 19.09.2024 Kërkesë për 

informacion me 

kërkues Universitetin 

e Sporteve, Rektorati 

25.09.2024  Është vënë në 

dispozicion 
informacioni i kërkuar 

bazuar në kërkesën e 

Universitetit të 

Sporteve për 
përfshirjen e studentëve 

me emërtim diplome: 

Rehabilitues 
fizioterapeutik në 

sport”.  

E plotë S’ka tarifë 

14 07.10.2024 Kërkesë për 

informacion nga një 

grup profesionistësh 

Teknik-Imazherie 

08.10.2024 Është vënë në 

dispozicion 
informacioni i kërkuar: 

Nisur nga kërkesa e një 

grupi profesionistësh 
teknik-imazherie 

vërtetojmë se emërtimi 

i profesionit “Laborant 
Imazhier” dhe “Teknik 

Imazherie”, është i 

barasvlefshëm. 

E plotë S’ka tarifë 

15 21.10.2024 Kërkesë për 

informacion në 

lidhje me profesionin 

Teknik-Imazherie 

21.10.2024 Është vënë në 
dispozicion 

informacioni i kërkuar: 

Duke marrë shkas nga 
kërkesa e bërë nga X 

profesionist, vërtetojmë 

se emërtimin i 

profesionit “Laborant 
Imazhier” dhe “ Teknik 

Imazherie” është i 

barasvlefshëm. 

E plotë S’ka tarifë 



16 16.07.2024 Kërkesë nga 

MSMSH për 

përfshirjen e 

studentëve të 

Universitetit të 

Sporteve, si 

“Rehabilitues 

fizioterapeutik në 

sport”, ai anëtarë të 

Urdhrit Profesional 

04.11.2024  
Është vënë në 

dispozicion 

informacioni i kërkuar 

bazuar në kërkesën e 
Universitetit të 

Sporteve për 

përfshirjen e studentëve 
me emërtim diplome: 

Rehabilitues 

fizioterapeutik në 

sport”. 

E plotë  S’ka tarifë 

17 04.11.2024  Kërkesë për 

informacion me 

kërkues Sindikatën e 

Punonjësve të 

Shërbimit 

Shëndetësor 

07.11.2024 Krahas misionit që i 

ngarkon Ligji, UISH 

mbron dhe ndjek në 

vazhdimësi zbatimin e 
Kodit Etik-

Deontologjik të 

Infermierëve dhe 
Statutin e UISH-së. 

Pranë Këshillave 

Rajonalë dhe Këshillit 
Kombëtar funksionojnë 

Komisionet e Gjykimit 

Profesional. Këto 

komisione vlerësojnë 
çdo ankesë të bërë nga 

pacientë, familjarë dhe 

drejtues të 
institucioneve lidhur 

me sjelljet etiko-

profesionale apo 

E plotë S’ka tarifë 



shkelje të Kodit Etik 
nga ana e profesionistit. 

 

18 

 

 

 

 

 

 

09.11.2024 

Kërkesë për 

informacion me 

kërkues Universitetin 

e Sporteve të 

Tiranës, Rektorati 

 

05.12.2024 

 

Vënia në dispozicion 

edhe njëherë e 
informacionit të 

kërkuar 

 

E plotë 

 

S’ka tarifë 

 

 

Regjistri i Kërkesave dhe Përgjigjeve 2025 

 
19 06.01.2025 Kërkesë për informacion 

Ministria e Shëndetësisë 

dhe Mbrotjes Sociale 

27.01.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

20 03.02.2025 Kërkesë për informacion 

ASCKSHSH 

14.02.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

21 21.02.2025 Kërkesë për informacion   

me kërkues Ambasada 

Italiane ardhur nëpermjet    

Postës zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

26.02.2025 Është vënë në 

dispozicion 

informacioni për 

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

E plotë S’ka tarifë 



22 04.03.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Ministria e 

Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

07.04.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

23 17.03.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Spitali 

Rajonal i Tiranës 

“Shefqet Ndroqi” 

26.03.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar.  

Në zbatim të vendimit 

të Këshillit Kombëtar të 

UISH-së, kuotizacionet 

e anëtarësimit do të 

paguhen personalisht 

nga anëtarët në 

procesin e Licensimit 

dhe Rilicensimit. 

E plotë S’ka tarifë 

24 27.03.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Ministria e 

Arsimit dhe Sportit 

07.04.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

25 14.05.2025 Kërkesë ardhur nëpërmjet 

e-mailit zyrtar UISH 

uish_albania@yahoo.com 

për mosushtrim të 

profesionit në Shqipëri. 

20.05.2025 Vënia në dispozicion e 

vërtetimit të kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

mailto:uish_albania@yahoo.com


26 22.05.2025 Kërkesë për informacion   

me kërkues Ambasada 

Italiane ardhur nëpermjet    

Postës zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

27.05.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

27 28.05.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Prokuroria 

pranë Gjykatës së 

Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të 

Përgjithshëm Gjirokastër. 

30.05.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

28 18.06.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Ministria e 

Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale 

19.06.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

29 14.08.2025 Kërkesë për informacion   

me kërkues Ambasada 

Italiane ardhur nëpermjet    

Postës zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

15.08.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 



30 22.08.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Ministria e 

Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale. 

27.08.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

31 11.09.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Konsullata e 

Përgjithshme e Italisë në 

Vlorë. 

15.09.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

32 23.09.2025 Kërkesë për informacion   

me kërkues Ambasada 

Italiane ardhur nëpermjet    

Postës zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

26.09.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

33 23.09.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Ministria për 

Evropën dhe Punët e 

Jashtme. 

26.09.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 

34 14.10.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Ministria e 

Shëndetësisë dhe 

Mbrojtjes Sociale. 

15.10.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

E plotë S’ka tarifë 



35 05.11.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Avokati i 

Popullit 

11.11.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

 

E plotë S’ka tarifë 

36 11.11.2025 Kërkesë për informacion 

me kërkues Universiteti i 

Elbasanit “A Xhuvani”, 

Rektorati 

12.11.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

 

E plotë S’ka tarifë 

37 19.12.2025 Kërkesë për informacion   

me kërkues Ambasada 

Italiane ardhur nëpermjet    

Postës zyrtare, lidhur me   

autenticitetin e Lejes së 

Ushtrimit të Profesionit 

për X person. 

22.12.2025 Vënia në dispozicion e 

informacionit të 

kërkuar. 

 

E plotë S’ka tarifë 

 


